
訪問サービスをはじめました！！

Vol.３
はくほうWith

医療法人伯鳳会はくほう会セントラル病院



はくほうWith 9

Topic01

病院から訪問可能なサービスが増えました！

こんにちは！9月号のはくほうWithをお届けします。

今月もたくさんのニュースがありますので、ぜひご覧ください。

訪問看護ステーションがＯＰＥＮしました！

訪問看護ステーション｢はくほうそのだ訪

問看護ステーション｣が2024年6月にOPEN

しました。

今まで当院に通院中または訪問診療されて

いる方が訪問看護の対象でしたが、訪問看護

ステーションの立ち上げに伴い、より多くの

地域の方々に訪問看護を提供出来るようにな

りました。

全身状態や服薬等の管理や入浴介助等清潔

援助、酸素やカテーテル管理など基本的な訪

問看護で行っている事は対応できます。また、24時間看護師に電話相談・緊急時の訪

問も行っております。

現在は尼崎市内の利用者様が多いですが、豊中市や伊丹市の方も対応させていただ

きますのでご相談ください。

2
0

2
4

VOL.3

はくほうそのだ訪問看護ステーション

〒 661-0953 尼崎市 東園田町4丁目21-1

ＴＥＬ：080-4076-2517

ＦＡＸ：06-6480-7600

メール：homon@amahakuho.com



Topic02

Topic03

訪問栄養指導

ご自宅で安心して生活が続けられるよう、管

理栄養士がご自宅に訪問し、食事や栄養面での

支援を行います。

訪問薬剤指導

薬剤師が患者様のご自宅を訪問し、薬の飲み

方や効果、副作用などを説明し、薬物療法を安

全かつ効果的に行えるようにサポートします。

ご自宅にお伺いし医療サービスを行っています

ご自宅での安心診療を提供します

医師がご自宅に伺い、診察、検査、

治療、薬の処方などを行います。定期

的な訪問で体調の変化を早期に発見し、

適切な対応を行います。ご自宅での療

養を希望される方、通院が困難な方な

どは、お気軽にご相談ください。

訪問リハビリ

理学療法士や作業療法士、言語聴覚士がご自

宅に伺い、身体機能の維持・向上のためのリハ

ビリテーションを行います。一人一人の状態や

目標に合わせたプログラムで、日常生活動の改

善や自立支援を目指します。住環境の調整や福

祉用具の選定・使用方法の指導も行い、安全で

快適な生活をサポートします。



はくほう会セントラル病院では、ご利用いただく全ての方々に、見やすく、分かりやすく
情報をお伝えできるように、ホームページ、SNSを随時更新しております！

また、日々更新、最新情報を掲載するように努めています。

はくほうかい

http://www.amahakuho.jp/

（Facebook, Inc.）
スマホをお持ちの方はQRコードから

プラスハートアクションとは

「お手伝いをする、したい人」にマークがあれば、「助けを必要
としている人」と「お手伝いをする、したい人」がお互い声をか
けやすくなり、助け合いが当たり前にできる世の中を作っていく
と発案された運動であり、信頼・調和・ゆらぐことのない愛を
意味する をシンボルとしています。
私たちは、マスクに をつけてこの運動を発信しています。

おせっかいはありがた迷惑とも言われますが、
相手に喜んでほしい、

何かしてあげたいという行動です。

伯鳳会グループは、全国の医療業界からただ一つの
スターティングメンバーとして、この取り組みに参加しました。

RE Actionは、2050年までに再生可能エネルギーで
事業のエネルギーの100％を賄うという取り組みです。

【編集後記】
8月、夏本番を迎え、うだるような暑さが続いています。熱中
症のニュースも耳にするようになり、体調管理にはより一層の
注意が必要だと感じています。当院では、少しでも快適に過ご
していただけるよう、涼しい待合室の整備など、できる限りの
工夫を凝らしています。

厳しい暑さが続きますが、当院は、地域医療の一端を担う病

院として、みなさまの健康を支える存在でありたいと考えてい

ます。何かお困りのことやご心配なことがございましたら、ど

うぞ遠慮なくご相談ください。

最後に、この暑さの中、当院をご利用いただいたみなさま、

そして、地域医療にご理解とご協力をいただいているみなさま

に、心より感謝申し上げます。

はくほう会セントラル病院 広報委員会

医療法人伯鳳会
はくほう会セントラル病院
兵庫県尼崎市東園田町4丁目23番1号
TEL：06-4960-6800（代表）
FAX：06-4960-6900

在宅でのお困りごとも
お気軽にご相談ください！！

訪問診療

訪問看護 訪問リハビリ

訪問薬剤指導 訪問栄養指導

病院から訪問可能なサービスが増えました！

おせっかいが世界を変
える

病院ホームページのご案内


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

